tate. dicit tamen q̄ licet iurisdictio sit onus debetur ta men honoris iudicii propter iurisdictionem vt i. c. vt de bitus. de appel. vide glo. in. c. si contra vnum. de offi. delega. li. vi. t̄ archi. viii. q. i. qui ep̄atum. In glo. in v. p̄terq; i mortis t̄c. nota glo. istam que quoti die solet allegari t̄ maxime in f. sui in eo q̄ dictor q̄ laico licitum est confiteri tempore necessitatis. Et laic⁹ non potest absoluere vñ̄ ligare quia non habet claves ecclie t̄ hec op̄i. verissima est t̄ p̄batur de penit. oī. quē penitet. vbi Eleg⁹. dicit q̄ p̄ talē p̄fessionē iste confitens est dignus venia. t̄ idē dicit respectu exco municationis nāz conterendo t̄ confitendo peccatum suum per quod fuit excōicatus t̄ petendo absolutionem quātū in eo est consequitur illam absolutionem a deo. Sed in eo q̄ glo. concidit q̄ i transfrētare volēt nō subest iostum periculum vt possit absoluī. aliud sensit in obesse vel in volente intrare bellum cōp̄stre. dicit hosti. q̄ in transfrētare volente sequitur istam op̄i. sed i obesse debet considerari cōstantie. vñ̄ casti ex pugnietur cum machinis t̄ tunc quia in omnibus im minet periculum poterit quilibet petere absolutionem dūmodo foueat iostum bellum. alias em̄ cū sint i pec cato non possunt absoluī vt i. c. quod quidem j. d. pe. t̄ re. t̄ idē dicit ex parte imp̄gnantium vt si foneant iostū bellū p̄t petere absolutionē nā t̄ eis iminet pe riculum p̄pter balistarios q̄ sunt in arce vel instrumen ta similia. si aut̄ casti non sic expugnatur sed exercit⁹ stat a longe t̄ sic non subest periculum nō p̄t fieri hec absoluī. Conclude vñ̄ breuiter q̄ semper debet considerari vt̄ verisimiliter imminet periculum mor tispiam longum esset per particulares casus discurre re. Dubitat etiā hic hosti. in muliere pregnanti nō dicitur esse in periculo mortis tempore partus. vt sic possit absoluī ab excōicatione eius absoluī ē reseruata pape vel alteri superiori absenti. t̄ primo dicit di stingendū si sit corporalē t̄ sine periculo p̄suēt pare re t̄ tūc nō p̄t absoluī. alias sec⁹ postmodū dicit q̄ ex perientia docet q̄ etiā fortissime mulieres solē deficēt in partu ideo iusta vñ̄z cā absoluēdi maxime q̄ nulli fit preindictum quia si euanit mortē debet se represen tare superiori t̄ parere mandatis suis. alias reindit i excōicationem vt in. c. eos qui. de sen. excō. li. vi.

In glo. pe. ibi vel scđm leges. hec gl. vñ̄z velle b̄ facere dīlam inter leges t̄ canones quo ad cursum p̄scriptionis quod non p̄cedit. nam inter leges t̄ can onesq; nō est dīia. nā iura q̄ dicit quadragenaria requiri p̄scriptōem vt in. c. de quarta. de p̄scrip. loquunt de p̄scriptē. p̄tra ecclesiā t̄ idē ē d̄ iure cōsiliū vt in anī. q̄s actiones. L. de sa. sanct. eccl. dicit ergo q̄ si p̄scribi tur contra ecclēsiam requiritur tempus. xl. anno. si cōtra primatum tunc sufficit p̄scriptio. x. annorum inter p̄sentes. t̄. xx. iter absentes si p̄scribēs b̄ titulam

## De cōfī.iudī.ordī.

alias requiritur t̄p̄.xxx.anno. vt in.l.si quis emptio-  
nis. L. de prelēp. p̄p. an. t̄ nō bñ ist̄ gl. q̄ missus  
i possessionē i reali p̄scribit p̄tra ream t̄ q̄ iudicio de-  
cretum dat sibi titulū p̄scribēdi t̄ vide ad materiaz qd̄  
nō spec. in ti. de p̄mo t̄ scđo decre. §.iā defecu. v. et  
hō q̄ p̄missa cu v. se. Quero extra glo. cor. am q̄ o  
ordinario est prestanda hec cautio. Sō. dicunt p̄de. t̄  
Aber. hic q̄ coram ordinario illi cause q̄ si dicit q̄ si  
ci est t̄p̄alis tunc coram iudice seculari si est cā ecclesi-  
stica tunc coram iudice ecclesiastico. dicūt tñ sufficere q̄  
p̄stet coram quociq̄ ordinario t̄ idem spe. in loco  
palie. Et nō ber. ex hoc dicto q̄ ordinarius potest sibi  
pulari sibi non subdit. est en publica persona t̄ ac' sibi  
pulatōnis ē voluntarius. Item dicūt hic doc. t̄ spe. in  
loco preal. q̄ l̄ non seruetur ordo istius litere vt quia  
cautio p̄statur publicis personis t̄ non ordinario non  
in per hoc viciatur nam t̄ publica persona p̄t alteri sibi  
pulari vt dixi i.c. oandum. de p̄uer. p̄ung. que autem di-  
cantur hic publice t̄ honeste psone Jo. an. videtur ex-  
ponere literam in tabellionib̄ sacerdotib̄ t̄ honestis  
vicinis qd̄ mibi nō placet i eo q̄ dicit de sacerdotib̄  
t̄ vicinis. q̄ sacerdos non p̄ stipulari alteri nisi in spe  
ctantib̄ ad officium suum. p̄ h̄ tex. in. c. quāq̄. d. v̄. l. i.  
v. t̄ qd̄ nō. Huius. in. l. i. ff. de iusti. t̄ iū. Clicini aut̄ nō  
p̄t alteri stipulari vt in. §. alteri. in sibi. de mutu. stip. et  
in. d. c. quāq̄. t̄ iō p̄l̄ placet dictu spe. in. d. §. si q̄. q̄  
intelligit tex. i tabellionib̄ q̄ sunt publice psone vel in  
babente dignitatē cā iurisdictōe. t̄ nō hoc vltanum q̄  
q̄libet platus habens iurisdictōem p̄t alteri etiam nō  
subdit stipulari quasi sit publica persona. an aut̄ req-  
ratur plures publice psone dic q̄ non. sufficit en v̄  
notar̄ cu testib̄ vt in. d. c. quāq̄. t̄ ad issu tex. dic q̄  
babat respectum ad pluralitatē causarum. sile in. c. vt  
p̄ulegia. de priuī. quod tenet spe. in loco pal.

Papa p̄ scriptū quo mādat or-  
**I**cet dinario vt subditos suos corrigit  
non facit ex hoc ipm delegatum. ideo ab eo  
poterit appellari ad p̄ximum supiorē sicut si papa nul-  
lum mandatum sibi fecisset. primo ponit formam re-  
scripti. quam scđo declarat ibi q̄ rāmen. Nota pri-  
mo q̄ a correctione regulariter non appellat. Ratio est  
q̄ ille q̄ corrigit non grauat. Appellatio vero fundata  
est super granaminc. vt in. c. vt debitus. de appel. si tñ  
supior in corrigendo excederet modum tunc bñ appel-  
lari potest. vt hic in f. t̄ in. c. de priore §. de appel. t̄ c  
reprehensibilis. eo. t̄. vnde hodie non video aliquam  
dūiam inter alias causas t̄ causam correctōnis q̄ ho-  
die appellari non potest nisi quis grauenur. q̄ in. d. c.  
vt debitus et idem i causa correctionis. Sed credo q̄  
scđm iura antiqua procedebat hec sp̄litas in correcti-  
one. nam de iure antiquo nō erat necesse exprimere eam  
in applicatione s̄ indifferenter admittebatur app-